UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Biblia aurea cum suis histo||riis necnon exemplis || veteris
atq[ue] noui || instrumenti**

Antonius <de Rampegollis>

Arge[n]toraci, 1509

VD16 A 2968

De Benignitate dei.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30649

De benedictiōe hoīs.

uit/z ait: Bñdictio sit tibi fili mi: qz boni z oprimi viri es fili? Tob. viij. Sabelus in ueniēs Tobia hospitē in domo raguelis bñdixit fili mō. Tob. ix. Ueniēte maria ad domū helisabet/z salutata ea/exclamauit Helisabet/dicēs Benedicta tu in mulieribz/z bñdictus fruct⁹ ventris tui. Lu. i. Bñdicere debēt plati subditos suos. Jō dixit dñs Moysi: Sic bñdices filios isrl: Bñdicat tibi dñs deus tuus. z custodiat te. Num. vi. Excēdēs manū Harō ad populū/benedixit eis. Leui. ix. Nō solū plati boni/sed etiam mali debent bñdicere subditos suos. Jō dixit Balaam Ad bñdictionē adduct⁹ sum bñdictionē prohibere nō valeo. Num. xxviiij. Couertit Salomon faciē suā: z benedixit omni israel: z oīs ecclia stabat. iij. Reg. viij. Cū Dauid obtulisset holocausta/benedixit pplo in nōmīe dñi. i. Para. xvi. Bñdicere debent pauperes benefactoribz suis. Ideo dixit Moyses pplo: Nō pernoctabit apud te pignus paupis: vt dormiēs in vestimēto bñdicat tibi. Deute. xxiiij. Noemi vidēs qz boos benedixit Ruth nurui sue

z pauperi z vidue/bñdixit ei dicens: Bñdictus sit a dño: qz gratiā quā prebuerat uiuis/seruauit z mortuis. Ruth ij. Benedicere debet hō bñ operātes/z scā opa facētes. Ideo Josue dixit Rubenitis z Sadditis: Fecistis oīa q̄pcepit vobis Moyses. Et sequit⁹: bñdixit eis. Jos. xxij. Quia Ruth caste vixerat/et bene fuerat operata: Boos bñdixit ei. Ruth. iij. Heli sacerdos benedixit Helchane z vxori eius/orantibz offerētibz in tēplo. i. Reg. i. Nūcia tū est dauid/qz viri Jabes ga laad sepelissent Saul mortuū: dixitqz ad eos: Bñdixi vos a dño: qui fecistis misericordiā hāc cū dño vxo saul: z sepelissetis eū. ij. Reg. ij.

De benignitate dei.

Cap. xxv.

Benignus est de⁹ exorātibz pro alienis delictis. Tolerantibz z habenis astrictis. Opantibz celi cenis ascriptis. Decertantibus/ sed effrenis deuictis. Jam peccantibus/z penitentibus delictis. Egrotantibus morbi penis afflictis.

De benignitate dei. XX

Enignus

B est deus orantibus pro peccatoribus. Unde abrae petenti a domino ut pcceret sodomitis: quod cum multa fiducia loquebatur: spiritus benigne respondit. et quomodo abraa visus fuisset hominibus inportunus: dominus ei quod petebat benigne concessit: ut lucide ponit Gen. xvij. Dixit dominus moysi: Cerno quod populus iste dure cervicis est: dimitte me ut irascatur furor meus contra eos: et deleam eos. quasi benigne diceret: tu tene me benigne pro eis orando. Exod. xxxij. Silla dicebat Hieremie oranti pro populo: quem volebat propter peccata delere. Hiere. vij. Benignus est dominus tribulationem sustinentibus. Ioseph fugienti iacob iram fratris dominus benigne apparuit: et revertentem benigne ab insecutione defendit. Gen. xxxij. Loquebatur dominus Moysi ut amico: et ipsum a detractoribus pluries liberauit. Num. xij. et xiiij. Helie angustiato coruus panes et carnes dei cum benignitate ferebat. iij. Reg. xvij. Eadem Helie fessio et tribulatio: deus panem et aquam per angelum destinavit. iij. Reg. xix. Cum azaria et sociis eius in fornace vidit Habuchodonosor quartum similem filio dei